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                                              Fredag 30 augusti 

Klockan 8.00 på fredagsmorgonen samlades 14 förväntansfulla deltagare  på Stockholms Central för Stockholms 

Ornitologernas årliga höstresa till Skåne, den sista deltagaren mötte upp i Lund. I år var även två av föreningens 

ungdomsskådare med, vilket drog ner genomsnittsåldern ordentligt för deltagarna på årets resa! På centralen dela-

des det ut biljetter och sittplatser av våra exkursionsledare; Gustav Knall och Kerstin Nordenadler.  

Väl framkomna i Lund, anslöt vår sista deltagare. Medan vi gjorde oss redo för skådning och inmundigade vår med-

havda lunch, åkte våra chaufförer Gustav Knall och Lasse Berglund iväg och hämtade minibussarna. 

Första lokalen blev Lundåkrabukten också kallad Järavallen. Trots vackert motljus kunde vi se olika gäss, storspov, röd-

spov, vadare och en del änder. Därefter fortsatte vi till Lomma strandhusen/Lomma Södra för att avsluta dagen vid Lunds 

reningsverksdammar. Där tog den ena bussen en egen väg, trots likadana GPS positioner och anlände en bra stund se-

nare. Där såg vi smådoppingar, vattenrall samt röda glador som seglade över oss.  

Vi fick även prov på olika skådarstilar, eller är det en generationsfråga?! Alfred t.v., Kerstin t.h. fångade av Cecilias kamera 

På språng i Lomma Södra. Lägg märke till Turning Torso i fjärran.                                                                                                               Foto: Britt-Marie Bernhardson 
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Lördag 31 augusti 

Sen till vårt boende i Höllviken för snabb incheckning där årets upplaga även bjöd på möjlighet till enkelrum, samt att lakan, 

handduk och städning ingick. Kvällens middag intogs på restaurang La Diva, sen snabbt till COOP för att inhandla mat för hel-

gen. Efter sedvanlig artgenomgång där vi kryssade 65 arter och förberedelser för nästa dag, inföll lite nattsömn.   

Avresa redan kl 05.00 till Nabben i hopp om att få en P plats. Detta lyckades tyvärr inte, så våra chaufförer åkte för att parkera 

bussarna. Resten av gruppen gick ut till Nabben där vi lyckades hitta lite skydd för vinden. På vägen ut sågs en skogssnäppa. 

Vackert väder bidrog till en härlig morgon och så gjorde även unga svartsnäppor, skärfläckor, myrspovar, gravänder, storlom,  

smålom och sjöorre samt en strid ström av sparvhökar. Överflygande ägretthägrar och sångsvanar utgjorde en vacker syn på 

den klarblå himlen. Efter en andra frukost vandrade vi längs stranden tillbaka mot golfbanan. Ett flertal sandlöpare sågs och 

kråkor varav en blev föremål för närstudier – kunde det månne vara en svartkråka? Väl åter vid parkeringen och i väntan på 

våra chaufförer passade en deltagare på att förhandla med vakten vid Golfklubben. Kunde vi möjligen få stå på deras parke-

ring tidig morgon och till vår avresa till Birdshowen, innan golfarna vaknat? Och visst fick vi det, tyckte den jovialiska skåning-

en.  

Klockan är 05.22 och solen har just segat sig upp över horisonten.                                                                                                                                Foto: Cecilia Ryberg 

En av fågelvärldens elegantaste fåglar, skärfläckan.                                          Svartsnäppan är inte svart så här års, men röda ben har den. Foton: Cecilia Ryberg 
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Tidig morgon vid vindskyddet på Nabben                                                                                                                                                                Foto: Kerstin Nordenadler 

Sparvhöken vilar medan svartsnäpporna födosöker i godan ro.             Foto: Cecilia Ryberg 

En kentsk tärna passe-

rar Adrian Trosts ka-

mera, liksom en gul-

ärla. 

Han fick även bild på 

ett par rastande roskar-

lar. 
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Korna på Ljungen tar uppståndelsen med upphöjt lugn.                                                                                 Foto: Eva Karlsson 

Avresa till Ljungen och Fals-

terbo Birdshow. I år utlova-

des extra tid för de som 

ville passa på att besöka 

mässan. Några gick runt på 

mässan, några stod på 

Ljungen och kollade in biv-

råkarna och en grupp gick 

för att leta rätt på en svart-

hakad buskskvätta. Lagom 

tills vi skulle gå flög en flock 

med 19 storkar över mäss-

området, en helt magisk 

upplevelse.  

Vi for vidare till Börringe mad där lunchen intogs. Här sågs brun kärrhök, vråkar, mera andfåglar samt grå- och ägretthäger. Vi 

fick då höra att en svart stork hade passerat mässområdet strax efter de vita. Det beslöts att vi skulle stanna och fortsätta 

vårt program, då det inte var troligt att vi skulle få se den, eftersom vi hunnit långt därifrån.  

 Vi fortsatte sedan till Havgårdssjön för att kolla in rovfåglar, där havsörn, ormvråkar och kärrhökar sågs, samt tornfalk som 

var mycket vanlig under hela resan. Utmed vägen sågs flera fasaner. Vid Näsbyholmssjön fick vi förutom gäss, också både 

smådopping och skäggdopping.  

Näsbyholmssjön brukar leverera rikligt med arter, men idag var det  ovanligt tunt.                                                                                 Foto: Kerstin Nordenadler 
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Fikat smakade gott med utsikt över Fyledalen och chans på kungsörn.                                                                                                    Foto: Britt-Marie Bernhardson 

Nästa anhalt var Fyledalen där eftermiddagsfika intogs. Tidigare fanns det ett gammalt kungsörnspar men enligt rapporter 

som vi fick på platsen är de inte längre kvar. Fjällvråk syntes liksom brun kärrhök. Från skogen hördes spillkråka samt flera 

tättingar.  På vägen tillbaka stannade vi vid Baldringe Våtmark som endast kunde ses från en närliggande kyrkogård! Intres-

sant miljö, men till nästa år kanske det går att komma närmare då allt blev på väldigt långt håll. Lärkfalk sågs och tornfalkar 

samt flera olika andarter. På långt håll syntes en fiskgjuse. Larm om en aftonfalk nära vårt boende ledde till ett minidrag, 

men tyvärr ingen fågel istället andra letande skådare. På vägen dit såg vi en turkduva vid vägrenen.  

Efter ett snabbt stopp på vandrarhemmet, intogs kvällens middag på Restaurang Lotus i Höllviken med kinamat. Sedan artge-

nomgång, som visade att vi sett 100 arter idag, varav 35 nya. I och med att parkeringen var fixad för morgondagen med-

delande Gustav att vi hade sovmorgon. Ny avresetid 05.15! 

Den nya lokalen Baldringe våtmark bjöd på långt skådaravstånd, men förtjänar absolut ett återbesök.                                                             Foto: Cecilia Ryberg 
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Söndag 1 september 

Söndagen började även den vid Nabben. Nu fick vi chans att träna upp ögonen ordentligt på ungefär samma arter vadare 

som igår. Gluttsnäppa, rödbena, grönbena, myrspov, skogssnäppa och skärfläckor. Överflygande storlom fångades i tubki-

karna. Alla vitfåglar skannades av men ingen kunde identifieras som kaspisk. Havsörn sågs och längre ut låg det några sälar.  

Mindre skruvar med bivråkar passerade samt gott om sparvhökar och ryttlande tornfalkar. Uppe vid fyren pågick det ring-

märkning av en sparvhökshane. I lagunen man passerar på väg ut till Nabben, såg flera i gruppen adulta och unga årtor som 

upplevdes som en familj. Men vid närmare studier och foton blev det bara honfärgade årtor tillsammans med honfärgade 

gräsänder. Minst tre årtor kunde ses.  

En gluttsnäppa står med benen ikors (eller inte). Foto: Kerstin Nordenadler Sen speglar den sig i det lugna vattnet. Foto: Cecilia Ryberg 

En honfärgad årta och en födosökande gräsand.                                                                                                                                                           Foto: Cecilia Ryberg 
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Några bilder från Adrian Trosts kamera: 

Tornfalk, skräntärna, (ung) storspov, bivråk, två bivråkar 

och till sist en svartkråka. Allt fotograferat på Nabben på 

morgonen. 
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Under dagens vandring tillbaka till golfbanan fick vi sällskap av Stockholmsskådaren Henrik Waldenström. Idag visade sig krå-

kan tydligt och med foto och ett snabbt ögonkast av Henrik kunde den bestämmas till svartkråka. Sverigekryss markerades i 

flera anteckningsböcker. 

Stilstudie på Skanörs Ljung. Rolf tar det lugnt och Gustav fikar.                                                                                                             Foton: Kerstin Nordenadler 

Avresa till Ljungen och Falsterbo Birdshow. Eftersom det var många rovfåglar som passerade, bland annat en stäpphök, 

beslöt ledningen att vi skulle förlänga tiden på Ljungen något. Ungdomarna Adrian och Alfred valde att stanna kvar på 

Ljungen med BirdLifes Ungdomsskådare. Övriga lämnade området och hungriga som vi var stannade vi vid Annas bageri. 

Några letade brandkronad kungsfågel men utan resultat. Dock hördes gärdsmyg, nötväcka och trädkrypare. 

Lunchen intogs vid Klingavälsåns utlopp. Redo att äta kom 

en skådare med husbil från Mellansverige och meddelade 

att det satt en kungsfiskare i ån, vilket självklart ingen ville 

missa, och alla fick se den. Efter avslutad lunch fortsatte 

nu karavanen med två minibussar och en husbil till Vombs 

ängar. Tranor sågs, sävsångare hördes och en törnskata, 

samt gott om gäss.  

Därefter fortsatte vi till Silvåkratornet vid Krankesjön. Från 

tornet sågs stora mängder skarv och ägretthägrar. Nere 

vid gömslet lyckades delar av gruppen få se en kungsfis-

kare, medans några studerade en Kartfjäril, en dagfjäril 

som på sommaren får brunsvarta vingar med brett vitt 

tvärband och orange tvärlinjer. Arten påträffades första 

gången 1982 just i Skåne, men har nu spritt sig till andra 

delar av landet.  
Ett bildbevis på den observerade kungsfiskaren Vid Krankesjön. 

                                                                                    Foto: Kerstin Nordenadler 
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Kartfjäril.                                                                      Foto: Cecilia Ryberg Gustav, Mova och Gunnar i Silvåkratornet.                                       Foto: Cecilia Ryberg 

Vidare till Flyinge Kungsgård, som föru-

tom hästar är känt för sitt storkhägn 

och storkutsläpp under juli månad. 

Några storkar var kvar och satt kvar i 

bona på taket till ladugården. En del 

tättingar fick vi in, och dagens tredje 

kungsfiskare! I en av dammarna sim-

made ett antal trutar och måsar, men 

en av ungtrutarna blev föremål för när-

studier och fotograferande, kunde det 

vara en kaspisk? Efter noggranna bild-

studier blev kaspisk trut bekräftat. En 

årsunge, med karaktärer som lång mörk 

näbb med svagt sluttande spets. Även 

sluttande panna, mörka tertialer som 

saknar ljusa gropar.  

Herr Ermenrich kallade Selma Lagerlöf den vita 

storken i Nils Holgersons underbara resa 

                                                      . Foto: Cecilia Ryberg 

Efter detta återvände vi till boendet för att genast promenera 

till kvällens restaurang Thaiviken. Nyöppnad, med mycket god 

mat och snabb service.   

Sen var det ånyo dags för artgenomgång, som visade att vi 

observerat 113 arter idag, varav 31 nya, vilket ger att vi nu är 

uppe i hela 131 arter. Detta var sista kvällen, så nu var det 

läge att förbereda packningen. 



 

                                                                                                                                                                                                                               11 

Måndag 2 september 

Morgonen började som de andra två med Nabben med möjlighet att öva på samma vadare som tidigare mornar, men också 

en vattenrall som sprang i vattenbrynet. Överflygande små- och storskrakar, och en sjungande törnsångare.  

Återigen en härlig mängd fåglar att skåda, arta och njuta av vid Nabben.                                                                                                                    Foto: Cecilia Ryberg 

Ett sista besök på Ljungen för rovfågelskådning med flera bivråkar, orm-

vråkar, brun och röd glada. Precis lagom till att vi skulle lämna kommer en 

grupp med tre rovfåglar sparvhök, tornfalk och en aftonfalk. Vilken avslut-

ning på morgonen! 

Därefter åkte vi till Pildammsparken inne i Malmö, där vi förgäves letade 

efter en trädgårdsträdkrypare. Vi fick i alla fall in silltrut på reselistan.  

Vi fortsatte sen till Löddesnäs där en sen lunch intogs. Där fick vi in skägg-

mes på listan, samt hus-, ladu- och backsvala.  

En grann strandskata och en 

törnsångare som tvekar inför 

synen av allt vatten den 

måste flyga över. 

Foton: Cecilia Ryberg 

Unga gravänder är ine fullt så granna som  de 

äldre..                                  Foto: Kerstin Nordenadler 
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Så var det dags för återfärd till Lunds station för 

återlämning av minibussarna och packa ner tuben 

för denna gång. Artgenomgången på tåget visade 

att vi nått imponerande 137 arter, mer än förra 

året trots att flera av förra årets inte kom med på 

listan. Idag hann vi se 102 arter varav 6 nya. 

Åter på Stockholms Central strax före 22, var det 

dags att säga adjö till nya och gamla vänner och 

summera en härlig resa. 

Pildammsparken, som för dagen inte ville visa upp någon trädgårdsträdkrypare. 

                                                                                             Foto: Britt-Marie Bernhardson 

Bakre raden: Bertil Malmgren, Gustav Knall (ledare), Alfred Thorsson-Börd, Eva Karlsson, Lasse Berglund, Jarl Schuberth, Adrian Trost, Gunnar Scharin, Cecilia 

Ryberg. 

Mittenraden: Rose-Marie Elthammar, Britt-Marie Bernhardsson, Mova Hebert. 

Främre raden: Björn Dahlbom, Rolf Lindskog och Kerstin Nordenadler (ledare)                                                                           Fotograf okänd, med Kerstins mobil. 
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Ledare var Gustav Knall och Kerstin Nordenadler 

Bussarna kördes av Gustav Knall och Lasse Berglund. 

Skrev gjorde Cecilia Ryberg. 

Korrektur och layout: Kerstin Nordenadler 

Fotografer: Cecilia Ryberg, Britt-Marie Bernhardsson, Adrian Trost , Eva Karlsson och Kerstin Nordenadler (omslagsbild) 

Lokalförteckning: Rolf Lindskog. 

Artförteckning: Gustav Knall. 

Några synpunkter, uppsnappade efter resan: 

”High-lights var bra kombination av skådning på Nabben/Ljungen vs. utflykter till andra lokaler, bra koncis info och stor fågel-

kunskap hos "ledningen". 

Obsmässigt alla bivråkar, kustsnäppor i sin praktdräkt samt övriga vadare på Nabben. Icke övriga rovor att förglömma ” 

”Stort tack för en fin resa. Det var trevligt att sitta längst bak med de unga skådarna Adrian och Alfred.  Hoppas att de kan bi-

dra till att fler yngre kommer med. Boendet är OK tycker jag.  

”Tack för en trevlig resa. Jag hade glömt hur kul det kan vara. Bra ledare också.” 

”Ja det var en lyckad resa! Jag tyckte boendet var ok med tanke på priset. Det vara kul att träffa nya personer och få prata 

mycket fågel! Tack för välorganiserad resa!” 

 

Sjas! Sa svartsnäppan till gluttsnäppan.                                                                                                                                                                             Foto: Cecilia Ryberg 
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Fågel Fre Lör Sön Mån 

Kanadagås X X   X 

Vitkindad gås X     X 

Grågås X X X X 

Knölsvan X X X X 

Sångsvan     X X 

Gravand   X X X 

Årta     X X 

Skedand X X X X 

Snatterand X X X X 

Bläsand X X X X 

Gräsand X X X X 

Stjärtand X X X X 

Kricka X X X X 

Brunand   X X X 

Vigg X X X X 

Ejder X X X X 

Sjöorre   X     

Knipa X X X X 

Storskrake     X X 

Småskrake   X   X 

Fasan X X X X 

Tornseglare       X 

Tamduva X X X X 

Skogsduva   X   X 

Ringduva X X X X 

Turkduva   X X   

Vattenrall X   X X 

Rörhöna X     X 

Sothöna X X X X 

Trana   X X X 

Smådopping X X X X 

Gråhakedopping   X     

Skäggdopping   X X X 

Strandskata X X X X 

Skärfläcka   X X X 

Tofsvipa X X X X 

Ljungpipare X   X X 

Kustpipare X X X X 

Större strandpi- X X X X 

Småspov     X   

Storspov X X X X 

Myrspov X X X X 

Roskarl   X X   

Kustsnäppa X X X X 

Brushane X X X X 

Spovsnäppa   X X X 

Sandlöpare X X     

Kärrsnäppa X X X X 

Enkelbeckasin   X X X 

Drillsnäppa   X X X 

Skogssnäppa   X     

Rödbena X X X X 

 

 

Storskarv X X X X 

Gråhäger X X X X 

Ägretthäger   X X X 

Fiskgjuse X X X X 

Bivråk   X X X 

Sparvhök X X X X 

Brun kärrhök X X X X 

Blå kärrhök   X X X 

Stäpphök     X   

Röd glada X X X X 

Brun glada     X X 

Havsörn   X X X 

Fjällvråk   X     

Ormvråk X X X X 

Kungsfiskare     X   

Större Hackspett     X   

Spillkråka   X X   

Gröngöling     X X 

Tornfalk X X X X 

Aftonfalk       X 

Stenfalk     X   

Lärkfalk   X X X 

Törnskata     X   

Skata X X X X 

Kaja X X X X 

Råka X X X X 

Kråka X X X X 

Korp   X X X 

Blåmes   X X X 

Talgoxe X X X X 

Skäggmes       X 

Sånglärka   X     

Backsvala     X X 

Ladusvala X X X X 

Hussvala   X X X 

Grönbena X X X X 

Svartsnäppa   X X X 

Gluttsnäppa X X X X 

Skrattmås X X X X 

Fiskmås X X X X 

Havstrut X X X X 

Gråtrut X X X X 

Kaspisk trut     X   

Silltrut       X 

Skräntärna     X X 

Kentsk tärna X X   X 

Småtärna     X X 

Fisktärna   X   X 

kustlabb     X   

Smålom   X     

Storlom   X X   

Vit stork   X X X 

Fågel Fre Lör Sön Mån 



 

                                                                                                                                                                                                                               15 

Lövsångare X X   X 

Gransångare X X X X 

Sävsångare     X   

Rörsångare       X 

Svarthätta X X X   

Ärtsångare X   X X 

Törnsångare     X X 

Kungsfågel       X 

Gärdsmyg     X   

Nötväcka     X   

Trädkrypare     X   

Stare X X X X 

Koltrast X   X   

Taltrast     X   

Grå flugsnappare     X   

Rödhake     X X 

Rödstjärt     X   

Buskskvätta   X X   

Svarthakad   X     

Stenskvätta   X X X 

Gråsparv     X X 

Pilfink   X X X 

Gulärla X X X X 

Forsärla     X   

Sädesärla X X X X 

Ängspiplärka     X X 

Trädpiplärka X X X   

Bofink     X   

Grönfink X X     

Hämpling X   X X 

Steglits X X X X 

Sävsparv     X X 

Svartkråka     X   

Totalt per dag 65 93 114 102 

Nya arter 65 35 31 6 

Fågel Fre Lör Sön Mån 

Totalt blev det 137 arter   

 

                               

 

               

 

Dag Mån Lokal Från Till Notering 

30 Aug 
Plattformen, 
Lundåkrabukten 14:00 15:15 Järavallen 

  Lomma Södra 15:45 16:30 Strandhusens revlar 

  

Lund renings-
verksdammar 17:00 18:00  

31 Aug 
Nabben, Falster-
bonäset 05:30 08:30  

  

Nabben, Falster-
bonäset 08:30 09:30 Vandring södra sidan 

  Skanörs ljung 10:00 11:45  

  Börringe mad 12:30 13:30  

  Havgårdssjön 13:45 14:00  

  Näsbyholmssjön 14:20 15:00  

  Fyledalen 15:40 16:30  

  

Baldringe våt-
mark 16:50 17:20  

  Svedala 18:00   

  Kämpinge 18:35 18:50 Letat aftonfalk 

1 Sep 
Nabben, Falster-
bonäset 05:40 08:30  

  

Nabben, Falster-
bonäset 08:30 09:30 Vandring södra sidan 

  Skanörs ljung 10:00 12:00  

  

Klingavälsåns ut-
lopp 13:30 14:40  

  Vombs ängar 14:55 15:30  

  Krankesjön 15:40 16:45  

  Flyinge kungsgård 17:10 17:50  

2 Sep 
Nabben, Falster-
bonäset 05:40 09:25  

  Skanörs ljung 09:45 11:45  

  Pildammen 12:25 13:30  

  Löddesnäs 14:30 15:30  


